

中嘉博创信息技术股份有限公司 2020 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，本次业绩快报的财务指标未考虑嘉华信息业绩补偿事项的影响，请投资者注意投资风险。

一、公司 2020 年度主要财务数据和指标

单位：万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	257,327.20	316,263.14	-18.64
营业利润	3,543.39	-121,632.17	102.91
利润总额	3,648.55	-122,124.52	102.99
归属于上市公司股东的净利润	2,016.63	-124,016.88	101.63
基本每股收益(元)	0.0216	-1.3258	101.63
加权平均净资产收益率(%)	0.86	-41.88	增加42.74个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	371,919.13	390,377.43	-4.73
归属于上市公司股东的所有者权益	234,279.40	232,262.76	0.87
股本(股)	936,291,116	669,101,883	39.93
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	2.51	2.48	1.21

注：1、上表数据为合并报表数据。

2、报告期内，公司实施了 2019 年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股，公司对上年同期的基本每股收益及每股净资产按资本公积转增股本后的股份数量进行了重新计算。

3、增减变动幅度=（本报告期数据-上年同期数据）/上年同期数据的绝对值。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营业绩：报告期内，公司实现营业总收入 257,327.20 万元，较上年同期下降 18.64%；实现营业利润 3,543.39 万元，较上年同期增长 102.91%；实现利润总额 3,648.55 万元，较上年同期增长 102.99%，实现归属于上市公司股东的净利润

2,016.63 万元，较上年同期增长 101.63%，主要系上年同期计提商誉减值和应收款项坏账准备导致公司业绩亏损。本报告期公司对嘉华信息资产组、创世漫道资产组、长实通信资产组相关商誉初步进行了减值测试，预计 2020 年不存在商誉减值风险（具体以公司聘请的具有相关专业资质的审计机构、评估机构的审计和评估结果为准）。

2、财务状况：截止本报告期末，公司总资产 371,919.13 万元，较期初下降 4.73%；归属于上市公司股东的所有者权益 234,279.40 万元，较期初增长 0.87%；股本 936,291,116 股，较期初增长 39.93%，主要原因系公司于报告期内实施了 2019 年度权益分派方案，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 4 股。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2021 年 1 月 29 日公告的《2020 年度业绩预告》（公告编号：2021-07）不存在重大差异。

四、业绩承诺风险

公司于 2018 年实施完成重大资产重组事项，暨向交易对方刘英魁以及宁波保税区嘉语春华创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“嘉语春华”）、宁波保税区嘉惠秋实创业投资合伙企业（有限合伙）（以下简称“嘉惠秋实”）发行股份及支付现金购买其合计持有的北京中天嘉华信息技术有限公司（以下简称“嘉华信息”）100%股权事项，相关重组交易方就重组置入标的做出了业绩承诺，根据公司与交易对方刘英魁、嘉语春华、嘉惠秋实签署的《业绩补偿协议》，交易对方承诺 2017 年度、2018 年度、2019 年度和 2020 年度标的公司扣除非经常性损益后归属于上市公司股东的净利润不低于 10,200 万元、13,400 万元、16,700 万元及 20,100 万元。2017 年、2018 年、2019 年嘉华信息合计实现的扣除非经常性损益后的净利润为 41,465.97 万元，2017 年至 2019 年累计业绩完成率为 102.89%。

2020 年，因受新冠肺炎疫情不可抗力因素的影响，嘉华信息业绩受到较大冲击，初步估算其未完成 2020 年度的业绩承诺。公司将按照《证监会有关部门负责人就上市公司并购重组中标的资产受疫情影响相关问题答记者问》精神及《业绩补偿协议》的约定，会同业绩承诺方对嘉华信息业绩受疫情影响情况做出充分评估，待 2020 年业绩数据审计确定，召开董事会及股东大会，审议嘉华信息业绩承诺相关事宜的方案，故本次业绩快报的财务指标未考虑业绩补偿事项的影响。

五、其他说明

本公告所载 2020 年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与 2020 年度报告中披露的最终数据可能存在差异，最终数据以公司披露的 2020 年年度报告为准，请投资者注意投资风险。

六、备查文件

经公司法定代表人吴鹰、主管会计工作负责人李鹏宇、会计机构负责人张雷签字

并盖章的比较式资产负债表和利润表。

中嘉博创信息技术股份有限公司

2021年4月15日